2

На сайт:
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания тендерной комиссии

Министерства здравоохранения

Приднестровской Молдавской Республики
на поставку антибактериального лекарственного средства для оказания медицинской помощи населению в стационарных условиях
Заседание тендерной комиссии состоялось 05 июля 2019 года
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Поставка антибактериального лекарственного средства для оказания медицинской помощи населению в стационарных условиях:

	№ п/п
	Международное непатентованное наименование *
	Форма выпуска
	Заказываемое количество

	1
	Цефтриаксон
	порошок для приготовления раствора для внутримышечного, внутривенного введения, флакон 1,0 г
	109 500

*Примечание:

лекарственные препараты - производства стран ЕС, Россия, Украина, Белоруссия, США или зарегистрированные в стране поставщика

СЛУШАЛИ:

В газету «Приднестровье» от 18 июня 2019 года № 105 (6278) подано объявление о проведении Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики тендера на поставку антибактериального лекарственного средства для оказания медицинской помощи населению в стационарных условиях.

Более детальная информация была размещена на официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики (www.minzdrav.gospmr.org).
Коммерческие предложения принимались до 16:00 часов 01 июля 2019 года включительно.

До указанного срока в секретариат тендерной комиссии поступило тринадцать коммерческих предложений от следующих хозяйствующих субъектов:                                            ООО «УКРФАРМЭКСПОРТ», ЧП «МЕДЕО», «UniChemPharm Limited»,                                    ЧАО «МЕДФАРМКОМ-ЦЕНТР», ООО «Медфарм», ГУП «Дубоссарское аптечное управление», ГУП «ЛекФарм», ООО «Ремедиум», ООО «Диапрофмед», ООО «Кейсер», ООО «Валеандр», ООО «Экстрактум», ООО «Провизор.ком».
РЕШИЛИ:

Признать победителем тендера на поставку антибактериального лекарственного средства для оказания медицинской помощи населению в стационарных условиях –  ООО «Валеандр».
ГУ «Республиканская клиническая больница» заключить договор с                                    ООО «Валеандр» на поставку антибактериального лекарственного средства для оказания медицинской помощи населению в стационарных условиях и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в течение 15 дней со дня проведения тендера:

а)
стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканская клиническая больница» в лице главного врача Пелина В.Д., «Поставщик» – ООО «Валеандр» в лице директора – Шепитко А.Р.;

б)
предмет договора: антибактериального лекарственного средства для оказания медицинской помощи населению в стационарных условиях:
	№ п/п
	Наименование товара
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Цефтриаксон 1г порошок для инъекций №10
	порошок для приготовления раствора для внутримышечного, внутривенного введения,
флакон 1,0 г
	Reyoung Pharmac eutical Co. Ltd, Китай
	10950

в)
условия поставки: Поставка осуществляется в течение 30 календарных дней со дня перечисления денежных средств на расчетный счет ООО «Валеандр» в виде предоплаты в размере 25% от общей суммы стоимости партии товара.
Медико-фармацевтическая продукция должна быть сроком годности не менее 70% от срока изготовления (общего срока годности) на момент поставки.

На момент поставки медико-фармацевтической продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;

г)
условия оплаты: Предоплата в размере 25% от общей суммы стоимости партии товара. Оставшаяся часть суммы 75% оплачивается в течение следующих 30 календарных дней после получения товара на склад Заказчика;
д)
возможность изменения цены: Поставщик оставляет за собой право осуществить перерасчет цен в процессе исполнения контракта в случае изменения курса рубля ПМР по отношению к лею РМ и евро ЕС более, чем на 10%;
е)
ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Источник финансирования – Республиканский бюджет, подраздел 1601.